PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T718 - WX3 Slim Fit Arbeitshose

Kollektion: WX3

Kollektion: Berufsbekleidung

Oberstoff: Titanmill Plus Canvas: 65 % Polyester, 35 %
Baumwolle Canvas Oberflache

Umkarton: 18

Produktinformation

Diese schmal geschnittene Version unserer T701 ist eine moderne
Arbeitshose, die genauso gut sitzt wie sie aussieht. Diese Hose aus
strapazierfahigem Poly-Cotton-Canvas-Gewebe und mit dreifach gendahten
Nahten ist fir eine lange Lebensdauer konzipiert. Innovative
Designmerkmale wie Stretcheinsdtze sorgen fiir hervorragenden Komfort
und Flexibilitdt in den wichtigsten Bewegungsbereichen. Zu den weiteren
praktischen Merkmalen gehoren der hochgezogene Riickenbund mit
seitlichem Gummizug, die Knieschutztaschen, die unter allen
Arbeitsbedingungen zuséatzlichen Schutz bieten, und die zahlreichen
Taschen, die eine sichere Aufbewahrung ermaglichen.

WX3

Portwest WX3™ ist eine technische, robuste Arbeitskleidung, die Komfort,
Vielseitigkeit und Asthetik miteinander verbindet. Produkte werden nach
hochsten Standards entwickelt und bieten eine Losung fiir alltagliche
Aktivitdten und Arbeitsbedingungen. Hergestellt aus hochmodernen
Stoffen, die hervorragende Abriebfestigkeit und aullergewdhnlichen
Komfort bieten. Ausgereifte Designlésungen flir Verschliisse und Taschen
sorgen fiir einen unvergleichlichen Sitz und Sicherheit.

Berufsbekleidung

Portwest-Arbeitskleidung bietet eine Reihe von Designs und Eigenschaften,
die sich fiir viele Einsatzzwecke eignen. Es werden hochwertige Stoffe und
Herstellungsverfahren verwendet, die Komfort und Sicherheit garantieren.
Unter hochsten Belastungen getestet bietet diese Modelle optimale Qualitat
zum besten Preis

Normen
EN 14404: 2004 + A1: 2010 Typ 2 Stufe 0 (bei Verwendung in Kombination mit S156)

Funktionen
- Slim-Fit-Design fiir auSergewohnlichen Komfort
- Weicher Polyester/ Baumwoll Canvas fiir maximalen Komfort

- Innovative Stretch-Panels in wichtigen Bewegungsbereichen bieten
hervorragenden Komfort und Flexibilitat

- 8 Taschen fiir ausreichend Stauraum

- Zollstocktasche

- Dreifache Kappnahte fiir extralange Lebensdauer

- Modernes Design mit ergonomischem Schnitt

- Schrittzwickel schiitzt vor Nahtbruch

- Verstellbarer Saum - normales bis langes Bein

- 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort

- Kniepolstertaschen mit Hohenjustierung fiir zwei
Positionierungsmoglichkeiten
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statistische Warennummer: 6203431100

Priufinstitut

Carton Dimensions/Weight

Item

T718MGR28
T718MGR30
T718MGR32
T718MGR33
T718MGR34
T718MGR36

T718MGR38
T718MGR40
T718MGR41
T718MGR42
T718MGR44
T718MGR46
T718MGR48

Colour

Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey
Metal Grey

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888
0.0888

EAN13

5036108421435
5036108421442
5036108421459
5036108421466
5036108421473
5036108421480
5036108421497
5036108421503
5036108421510
5036108421527
5036108421534
5036108421541
5036108421558

GTIN/DUN14

15036108907455
15036108907462
15036108907479
15036108907486
15036108907493
15036108907509
15036108907516
15036108907523
15036108907530
15036108907547
15036108907554
15036108907561
15036108907578




