

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

## T718 - WX3 Slim Fit Arbeitshose

Kollektion: WX3

Kollektion: Berufsbekleidung

Oberstoff: Titanmill Plus Canvas: 65 % Polyester, 35 %

Baumwolle Canvas Oberfläche

**Umkarton:** 18

#### **Produktinformation**

Diese schmal geschnittene Version unserer T701 ist eine moderne Arbeitshose, die genauso gut sitzt wie sie aussieht. Diese Hose aus strapazierfähigem Poly-Cotton-Canvas-Gewebe und mit dreifach genähten Nähten ist für eine lange Lebensdauer konzipiert. Innovative Designmerkmale wie Stretcheinsätze sorgen für hervorragenden Komfort und Flexibilität in den wichtigsten Bewegungsbereichen. Zu den weiteren praktischen Merkmalen gehören der hochgezogene Rückenbund mit seitlichem Gummizug, die Knieschutztaschen, die unter allen Arbeitsbedingungen zusätzlichen Schutz bieten, und die zahlreichen Taschen, die eine sichere Aufbewahrung ermöglichen.

#### WX3

Portwest WX3™ ist eine technische, robuste Arbeitskleidung, die Komfort, Vielseitigkeit und Ästhetik miteinander verbindet. Produkte werden nach höchsten Standards entwickelt und bieten eine Lösung für alltägliche Aktivitäten und Arbeitsbedingungen. Hergestellt aus hochmodernen Stoffen, die hervorragende Abriebfestigkeit und außergewöhnlichen Komfort bieten. Ausgereifte Designlösungen für Verschlüsse und Taschen sorgen für einen unvergleichlichen Sitz und Sicherheit.

#### **Berufsbekleidung**

Portwest-Arbeitskleidung bietet eine Reihe von Designs und Eigenschaften, die sich für viele Einsatzzwecke eignen. Es werden hochwertige Stoffe und Herstellungsverfahren verwendet, die Komfort und Sicherheit garantieren. Unter höchsten Belastungen getestet bietet diese Modelle optimale Qualität zum besten Preis

## Normen

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Typ 2 Stufe 0 (bei Verwendung in Kombination mit S156)



## **Funktionen**

- Slim-Fit-Design für außergewöhnlichen Komfort
- Weicher Polyester/ Baumwoll Canvas für maximalen Komfort
- Innovative Stretch-Panels in wichtigen Bewegungsbereichen bieten hervorragenden Komfort und Flexibilität
- 8 Taschen für ausreichend Stauraum
- Zollstocktasche
- Dreifache Kappnähte für extralange Lebensdauer
- Modernes Design mit ergonomischem Schnitt
- Schrittzwickel schützt vor Nahtbruch
- Verstellbarer Saum normales bis langes Bein
- 4-Wege-Stretchgewebe für mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- Kniepolstertaschen mit Höhenjustierung für zwei Positionierungsmöglichkeiten



## PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# T718 - WX3 Slim Fit Arbeitshose statistische Warennummer: 6203431100

Prüfinstitut

## **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
T718MGR28	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421435	15036108907455
T718MGR30	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421442	15036108907462
T718MGR32	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421459	15036108907479
T718MGR33	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421466	15036108907486
T718MGR34	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421473	15036108907493
T718MGR36	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421480	15036108907509
T718MGR38	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421497	15036108907516
T718MGR40	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421503	15036108907523
T718MGR41	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421510	15036108907530
T718MGR42	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421527	15036108907547
T718MGR44	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421534	15036108907554
T718MGR46	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421541	15036108907561
T718MGR48	Metal Grey	60.0	40.0	37.0	0.9990	0.0888	5036108421558	15036108907578